
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 162 Jueves 5 de julio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 45517

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
36

33
5

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

UNIVERSIDADES

36335 Anuncio de formalización de contratos de: Rectorado de la Universidad
de Córdoba. Objeto: Renovación Infraestructura WIFI Aulario Averrores,
Biblioteca  Maimónides  y  Facultad  de  Ciencias  de  la  Educación.
Expediente:  2017/00062.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Rectorado de la Universidad de Córdoba.
1.2) Número de identificación fiscal: Q1418001B.
1.3) Dirección: Avda. Medina Azahara, 5.
1.4) Localidad: Córdoba.
1.5) Provincia: Córdoba.
1.6) Código postal: 14071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES613.
1.9) Teléfono: 957218065.
1.10) Fax: 957218030.
1.11) Correo electrónico: contratacion@uco.es
1.12) Dirección principal: http://www.uco.es/gestion/contratacion
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rlYeaqoQNX0%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Educación.

4.  Códigos  CPV:  32510000  (Sistema  inalámbrico  de  telecomunicaciones),
32400000 (Redes) y 32500000 (Equipo y material para telecomunicaciones).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES613.

6. Descripción de la licitación: Renovación Infraestructura WIFI Aulario Averrores,
Biblioteca Maimónides y Facultad de Ciencias de la Educación.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Ampliación del Periodo de Soporte  (Ponderación: 15%).
9.2) Escalabilidad de la Solución  (Ponderación: 5%).
9.3) Proposición Económica  (Ponderación: 35%).
9.4) Administración y monitorización  (Ponderación: 10%).
9.5) Diseño global e integración (Ponderación: 15%).
9.6) Funcionalidades en la tecnología de acceso al medio compartido y en la

capacidad y rendimiento (Ponderación: 5%).
9.7) Soluciones  en herramientas de “site-survey” (Ponderación: 5%).
9.8) Valor técnico del equipamiento   (Ponderación: 10%).

10. Fecha de adjudicación: 8 de junio de 2018.

11. Ofertas recibidas:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 162 Jueves 5 de julio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 45518

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
36

33
5

11.1) Número de ofertas recibidas: 12.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: Wellness Telecom, S.L.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 104.000,00 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 151.311,46 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Universidad de Córdoba.
16.1.2) Dirección: Avda. Medina Azahara, 5.
16.1.3) Localidad: Córdoba.
16.1.5) Código postal: 14005.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +34 957218065.
16.1.8) Fax: +34 957218030.
16.1.9) Correo electrónico: contratacion@uco.es
16.1.10) Dirección de internet: http://www.uco.es

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: Universidad de Córdoba.
16.4.2) Dirección: Avda. Medina Azahara, 5.
16.4.3) Localidad: Córdoba.
16.4.5) Código postal: 14005.
16.4.6) País: España.
16.4.7) Teléfono: +34 957218065.
16.4.8) Fax: +34 957218030.
16.4.9) Correo electrónico: contratacion@uco.es
16.4.10) Dirección de internet: http://www.uco.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) Anuncio de Licitación publicado en BOE (25 de noviembre de 2017).
17.2) Anuncio de Licitación publicado en BOE (27 de enero de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 2 de julio de 2018.

Córdoba, 2 de julio de 2018.- Rector de la Universidad de Córdoba
ID: A180044731-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-07-04T16:23:17+0200




